

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

CNPJ: 11.436.319/0001-80  
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68  
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 34/2021 - PE**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 27/2021  
Data do Processo: 05/04/2021

Folha: 1/7

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA CONSUMO E PERMANENTES PARA ATENDER OS DIVERSOS SETORES E SECRETARIAS DA PREFEITURA E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALFENAS.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 10/2021 (Sequência: 1)**

Ao(s) 20 de Abril de 2021, às 11:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 284/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 27/2021, Licitação nº 34/2021 - PE, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** NO DIA 20/04/2021 FOI REALIZADO PREGÃO ELETRÔNICO PELO PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS, OBTENDO OS PREÇOS E VENCEDORES CONFORME ABAIXO:

**Participante: 10523 - LYRON INFORMÁTICA LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	COMPUTADOR Processador: Mínimo 4 (quatro núcleos), velocidade mínima de 3.0Ghz, com cache mínimo de 6MB, com tecnologia TURBO BOOST, velocidade de barramento no mínimo de 8GT/s DMI3. Placa Mãe: Suporte para socket 1151, mínimo de 3 slots, sendo: 1 x PCIe 3.0 x16, 2 x PCIe 2.0 x1. Com no mínimo 2 slots para memória. Hard Disk: Interface SATA 3.0 (6GB/s) compatível com versão anterior, tecnologia SSD com tamanho mínimo 240GB, com leitura de até 500MB/s e gravação de até 350MB/s. Memória: Tipo DDR4 de no mínimo 4GB, com velocidade mínima de 2113Mhz. Gabinete: 4 baias, na cor preta, com USB e Gravador de DVD e Fonte ATX de no mínimo 250w reais. Monitor: Tela LCD ou LED, com no mínimo 18,5". Brilho: mínimo 250 cd/m². Resolução Mnima: 1366 x 768. Tempo de Resposta: Mínimo 5 m. Teclado: Padrão ABNT2, USB. Mouse: Óptico, com 3 botões e Scrool, USB, Caixas de Som: Alimentação USB, na cor preta Placa de Rede Wireless.	UN	130,00	BRAZIL PC	0,0000	2.326,00	302.380,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							302.380,00

**Participante: 14214 - LUCAS C. RUBEL**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Adaptador VOIP Dados técnicos: - norma: sip v2 - codificador de voz: g729a, g711 a-law, g711 m-law, g726, g723.1 - portas: energia, internet e telefone - tipo de cabo: uma porta de rede rj45 e duas portas fxS - leds: energia, internet e telefone - carga máxima: ringer 3 ren - frequência: 10 - 40 hz - energia: 5v dc; 2a - proteção: recurso protegido por senha administrativa - Homologação: Anatel	UN	40,00	LINKSYS VOIP	0,0000	490,00	19.600,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 34/2021 - PE**

**CNPJ: 11.436.319/0001-80**  
**PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68**  
**C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG**

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação: 27/2021**  
**Data do Processo: 05/04/2021**

Folha: 2/7

**Participante: 14214 - LUCAS C. RUBEL**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	IMPRESSORA LASER  Tecnologia de impressa?o: Laser Tipo de impressa?o: Monocromatica Compatibilidade: Cartucho de toner laser HP 105A preto original Wifi: Sim Velocidade B/P: A4: Até 20 ppm Capacidade de entrada de folhas: Até 150 folhas Padrão Transparências etiquetas ofício Conectividade: USB 2.0 de alta velocidade Ciclo mensal: Até 10.000 páginas Func?o?es: Imprimir Resoluc?a?o de impressa?o: Preto (Melhor): Até 1.200 x 1.200 dpi Tipos de suportes de impressa?o: Simples, grosso, fino, algodão, colorido, pré-impreso, reciclado, etiquetas, papel cartão, sulfite, arquivo, envelope Gramagem do papel: 60 a 163 g/m² Formatos dos suportes de impressa?o: A4; A5; A5(LEF); B5 (JIS); Ofício; Envelope (DL, C5); 76 x 127 a 216 x 356 mm Deverá vir acompanhada de 02 tonners originais, além do incluso na impressora.	UN	20,00	HP	0,0000	1.380,00	27.600,00
18	IMPRESSORA MATRICIAL 2190 M. 2021 Especificações: Imprimir: - Tecnologia de impressão: - Impressora matricial de 9 agulhas - Rascunho de Ultra Velocidade: 738 cps (12 cpi), 615 CPS (10 cpi) - Rascunho: 463 CPS (10 cpi) - Qualidade de Carta: 115 CPS (10 cpi) - Lógica bidireccional que visa a impressão de texto e gráficos. A impressão unidireccional de texto ou gráficos pode ser selecionada utilizando comandos de software. Conjuntos de caractere: - 13 tabelas de caracteres - 13 conjuntos de caracteres de países internacionais Aprovações de segurança: - UL62368-1, CAN / CSA C22.2 No. 60950-1, IEC / EN62368-1 EMI: FCC parte15 subparte B classe A, ICES-003 classe A, EN55032 (CISPR pu.32) classe A, AS / NZS CISPR32 Classe A Marcas CE: EN62368-1, EN55032 classe A, EN61000-3-2, EN61000-3-3, E55024 Energia: - Voltagem nominal: AC 100 V a 240 V - Frequência nominal: 50 a 60 Hz - Consumo de energia: Modo de suspensão: <0.7 W - ENERGY STAR: Certificado com V2.0	UN	2,00	EPSON	0,0000	4.463,33	8.926,66

**Total do Participante ----->**

**56.126,66**

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

**CNPJ:** 11.436.319/0001-80  
**PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68**  
**C.E.P.:** 37130-029 - Alfenas - MG

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 34/2021 - PE**

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação:** 27/2021  
**Data do Processo:** 05/04/2021

Folha: 3/7

**Participante: 14580 - REDE INFOVIAS DE COMUNICACAO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ACCESS POINT 2.4GHZ MIMO- Portas 1 Ethernet Poe (Auto MDX,auto-sensing 10/100 Mbps). -Botões Reset. -Antenas 2 Integradas (suporta MIMO 2x2 com diversidade espacial). -Padrões Wi-Fi 802.11 b/g/n. -Energia Power over Ethernet passivo (12-24V). -Fonte Alimentação 24V 1A PoE Adapter inclusa. -Consumo Máximo de Energia 4 Watts (Power Save Supported). -Potência do Cartão (wlan) 20 dBm (100mW). -BSSID 4 por rádio. -Segurança Wireless WEP, WPA-PSK, WPA-TKIP, WPA2 AES, 802.11i. -Certifications CE, FCC, IC. -Suporte de Montagem Mounting Wall/Ceiling (Kits inclusos). -Recursos IP Advanced Traffic Management, VLAN 802.1Q. -QoS Advanced QoS WLAN prioritization, Guest Traffic Isolation Supported, WMM Voice, video, best effort, and background. -Qtde de Clientes Simultâneos 100+. -Velocidades WLAN Suportadas (MIMO) 802.11n MCS0 - MCS15 (6.5 Mbps a 300 Mbps), HT 20/40. -Velocidades WLAN Suportadas (Wi-fi) 802.11g 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 54 Mbps. - Com suporte para instalação em teto ou parede. Garantia: 12 meses	UN	15,00	TPLINK	0,0000	555,00	8.325,00
2	ADAPTADOR CONVERSOR 2P+T 10a 250v Com Pino de Segurança Garantia: 12 meses.	UN	30,00	DANEVA	0,0000	7,65	229,50
4	ALICATE CRIMPADOR P/CONEC.RJ45	UN	2,00	2FLEX	0,0000	135,00	270,00
8	CAIXA DE CABO DE REDE CAT 5 CATEGORIA: CAT.5E COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DE REDE 10BASE-T/100BASE-TX/1000BASE-TX SUPORTA TRÁFEGO DE REDE GIGABIT 10/100/1000 COM 305 MT Garantia: 12 meses.	UN	20,00	ELGIN	0,0000	230,00	4.600,00
9	CAIXA DE CABO DE REDE CAT 6 CATEGORIA: CAT 6 COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DE REDE 10 BASE-T/100 BASE -TX /1000 BASE - TX SUPORTA TRAFEGO DE REDE GIGABIT 10/100/1000/10000 - COM 305 MT. GARANTIA 12 MESES	UN	8,00	MPT	0,0000	817,00	6.536,00
11	CONECTOR RJ45 - CONECTOR PARA CABO DE REDE Garantia: 12 meses.	UN	1.000,00	FORTREK	0,0000	1,20	1.200,00
34	RADIO INTERNET 5.8GHZ C/ANTENA 23DBI. CPU: Atheros 400MHZ / MEMÓRIAS: 32MB RAM / 8MB FLASH / PADRÃO DE FREQUÊNCIA: 5GHZ, 802.11A / DIVISÃO DE CANAIS: 5/10/20/40MHZ / GANHO: 23DBI / POTENCIA : 320MW (25DBM) / POLARIZAÇÃO: ADAPTIVE VERTICAL/HORIZONTAL / THROUGHPUT: ATÉ 100MBPS TCP/IP / MONTAGEM: FIXAÇÃO EM HASTE DE 1" (ABRAÇADEIRAS INCLUÍDAS) / MEDIDAS DA ANTENA: 11 X 14" (APROX. 27,94X35,56CM) / MÉTODO DE ALIMENTAÇÃO: FONTE POE (INCLUSO) / PORTAS: 1 LAN POE 10/100MBPS. GARANTIA DE 12 MESES.	UN	20,00	UBIQUIT	0,0000	460,00	9.200,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

**CNPJ:** 11.436.319/0001-80  
**PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68**  
**C.E.P.:** 37130-029 - Alfenas - MG

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 34/2021 - PE**

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação:** 27/2021  
**Data do Processo:** 05/04/2021

Folha: 4/7

**Participante: 14580 - REDE INFOVIAS DE COMUNICACAO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	SERVIDOR DE REDE -Frequência nominal da CPU: 1,2 GHz -CPU core count: 9 -Tamanho da RAM: 2 GB -Portas Ethernet 10/100/1000: 7 -Número de portas USB: 1 -Power Jack: 3 -PoE: sim -Tensão de entrada suportada: 15 V - 57 V -Monitor de Voltagem: sim -Monitor de temperatura de PCB: sim -Monitor de temperatura da CPU: sim -Sistema operacional: RouterOS -Nível de licença: 6 -Monitor atual: sim -CPU: TLR4-00980CH-10CE-A3b -Consumo máximo de energia: 34W -Portas SFP: 1 -Reinicialização de energia USB: sim -Tipo de slot USB: MicroUSB tipo AB -Porta serial: RS232 -Tipo de armazenamento: NAND -Tamanho de armazenamento: 128 MB -Contagem de threads da CPU: 9	UN	2,00	MIKROTIK	0,0000	6.950,00	13.900,00

**Total do Participante ----->** 44.260,50

**Participante: 14581 - M4 EVENTOS, COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	BATERIA LÍTIO 3V Categoria: CR-2032, Voltagem: 3V Garantia: 12 meses.	UN	100,00	ELGIN	0,0000	5,16	516,00
6	CABO DE FORÇA PADRÃO NOVO Cabo De Forca Tripolar 1,5 Mts Padrao Novo 10A Garantia: 12 meses.	UN	50,00	H03VV-F	0,0000	26,30	1.315,00

**Total do Participante ----->** 1.831,00

**Participante: 14582 - FABBRO IT IND COM E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	DISCO RIGIDO SSD 240GB - Sata: 3.0 - Velocidade de Leitura: 500mb/s - Velocidade de Gravação: 350mb/s	UN	40,00	KINGSTON	0,0000	300,00	12.000,00
13	DISCO RIGIDO 7200RPM 1TB SATAII Interface mínima: SATA 2 Velocidade mínima: 7200RPM Buffer: mínimo 16MB Garantia: 12 meses.	UN	8,00	WESTERN DIGITAL	0,0000	306,00	2.448,00
14	FILTRO DE LINHA NÚMERO DE TOMADAS ELÉTRICAS: 06 CHAVE ON/OFF TENSÃO DE OPERAÇÃO: 127/220V~ (BI VOLT) - COMPRIMENTO DO CABO: MÍNIMO 1,20 M Garantia: 12 meses.	UN	80,00	MIDI MD-490	0,0000	22,00	1.760,00
15	FONTE ATX - 350W Potência: 350W Reais Versão ATX: 1.3 Fan Cooler: 1 x 8cm Chave Seletora: Sim Bi-volt Automático: Não Pinagem: 20/24 Pinos, 1x ATX 4PIN, 3x HD, 2x Serial ATA, 1x Floppy DC OUTPUT: - +3.3V / 30A - +5V / 36A - +12V / 18A - -12V / 0.5A - -5V/ 0.5A - +5Vsb/3A Garantia: 12 meses.	UN	100,00	BLUECASE	0,0000	130,00	13.000,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

**CNPJ:** 11.436.319/0001-80  
**PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68**  
**C.E.P.:** 37130-029 - Alfenas - MG

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 34/2021 - PE**

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação:** 27/2021  
**Data do Processo:** 05/04/2021

Folha: 5/7

**Participante: 14582 - FABBRO IT IND COM E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	HD EXTERNO - MÍNIMO DE 1TB(TERABYTE), CONEXÃO USB. VELOCIDADE 3.0 GARANTIA: 12 MESES.	UN	10,00	ADATA AHV320 1TB	0,0000	350,00	3.500,00
23	MEMORIA DDR 4 GB , CAPACIDADE 4 GB , CHIP PC4 - 2400 , FORMATO: SODIM, LATENCIA ; CL 17, VOLTAGEM ;; 1.2 , GARANTIA 12 MESES.	UN	30,00	4 GB DDR4 2666MHZ	0,0000	182,80	5.484,00
31	PLACA DE REDE 10/100/1000 PCI EXPRESS VELOCIDADE: 10/100/1000 INTERFACE: PCI EXPRESS X1 SUPORTE A WINDOWS 7, XP E VISTA GARANTIA 12 MESES	UN	40,00	TP-LINK DE REDE TG-3	0,0000	104,00	4.160,00
32	PLACA WIRELLES 802.11 N/B/G PCI ESPRESS VELOCIDADE: 11/54 MBPS INTERFACE: PCI EXPRESS SUPORTE A WINDOWS 7, XP E VISTA GARANTIA 12 MESES	UN	40,00	TP-LINK TL-WN781ND	0,0000	89,00	3.560,00
33	RÁDIO DE INTERNET - 25DBI Processador: Atheros MIPS 74KC, 560 MHz Memória: 64 MB DDR2, 8 MB Flash Interfaces de Rede: (1) 10/100/1000 Ethernet Port Método de Alimentação: 24V ~ 0.5A GigE PoE Consumo de energia: 8 W Gain: 25 dBi LEDs: (1) Power, (1) LAN, (4) WLAN Largura de Canal: 5/8/10/20/30/40 MHz Polarização: Dupla polarização Operação de temperatura: -40 to 70°C	UN	20,00	UBIQUITI PBE-M5-400	0,0000	850,00	17.000,00
38	SWITCH 16 PORTAS- Recursos do Hardware Interface: 16 Portas de 10/100Mbps / Auto Negociação: / AUTO MDI / MDIX . Tabela de Mac Address: 1K Fonte de alimentação externa: 100~240V CA, 50/60Hz Fan Quantity: Fanless Consumo de Energia: Maximum: 3.1W (220V/50Hz) Método de Transferência: Armazena e Encaminha Funções avançadas: Tecnologia Verde de economia de energia de até 70%, Controle de Fluxo 802.3x, Back Pressure / Auto Uplink em cada porta Requisitos do Sistema Microsoft® Windows® 98SE, NT, 2000, XP, Vista™ ou Windows 7, MAC® OS, NetWare®, UNIX® ou Linux . Garantia: 12 meses	UN	20,00	TP-LINK HUB SWITCH 1	0,0000	234,00	4.680,00
39	SWITCH 24 PORTAS- Switch 24 portas RJ45 10/100 Mb/s com auto negociação e suporte Auto MDI/MDIX. Compilações com padrões IEEE 802.3 e IEEE 802.3u. Suporte a MAC Address auto instrução e update automático. LED indicador para monitoramento da energia, link, atividade e 100 Mb/s. Taxa de transferência:- Ethernet: 10 Mb/s (Half-Duplex), 20 Mb/s (Full Duplex)- Fast Ethernet: 100 Mbps (Half duplex), 200 Mb/s (Full Duplex) Padrão 19 polegadas com case de aço para montagem em rack. Tensão de entrada: 100 - 240 V 50/60 Hz 0,6 A. Garantia: 12 meses	UN	20,00	TP-LINK HUB SWITCH 2	0,0000	390,00	7.800,00
41	SWITCH 8 PORTAS Interface: 8 portas RJ45 10/100/Mbps Auto Negociação / AUTO MDI / MDIX Padrões e Protocolos: IEEE 802.3, IEEE 802.3u, IEEE 802.3x e CSMA/CD Fonte de alimentação externa: 100-240V CA, 50/60Hz Taxa de Dados: 10/100Mbps at Half Duplex; 20/200Mbps at Full Duplex Indicador LED: Power, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 Fonte de Alimentação: External Power Adapter(Output: 5.0VDC / 0.6A). Garantia: 12 meses	UN	30,00	TP-LINK HUB SWITCH 0	0,0000	130,00	3.900,00

**Total do Participante ----->**

**79.292,00**

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

**CNPJ:** 11.436.319/0001-80  
**PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68**  
**C.E.P.:** 37130-029 - Alfenas - MG

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 34/2021 - PE**

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação:** 27/2021  
**Data do Processo:** 05/04/2021

Folha: 6/7

**Participante: 14583 - MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA Especificações Multifuncional HP Laserjet Pro Fax Duplex Wi-Fi Funções / Multitarefa suportada: - Impressão - Cópia - Digitalização - E-mail Tipo de digitalização / Tecnologia: - Base plana, alimentador automático de documentos / Sensor de imagem por contato - Hardware: Até 1200 x 1200 dpi - Ótica: Até 1200 x 1200 dpi - PDF, JPG, TIFF Resolução de cópia: - Preto: Até 600 x 600 dpi (textos e gráficos) - Cor: Até 600 x 600 dpi (textos e gráficos) - 1 x USB de alta velocidade 2.0 - 1 x host USB traseiro - 1 x porta USB frontal - Rede Gigabit Ethernet LAN 10/100/1000BASE-T - Rádio Wi-Fi 802.11b/g/n/2,4/5 GHZ - Banda dupla Wi-Fi integrada; Autenticação via WEP, WPA/WPA2, WPA Enterprise; Criptografia via AES ou TKIP; WPS; Wi-Fi Direct; Bluetooth Low-Energy - Padrão: DDR de 512 MB, Flash de 512 MB - Máximo: DDR de 512 MB, Flash de 512 MB Velocidade do processador 1200 MHz - Fonte de alimentação interna integrada	UN	20,00	HP	0,0000	2.639,90	52.798,00

**Total do Participante ----->** 52.798,00

**Participante: 14584 - EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROE**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	MOUSE USB 3 BOTOES C/ SCROLL -MOUSE ÓPTICO: COM MÍNIMO 800 CPI SCROLL PLUG AND PLAY INTERFACE USB COMPRIMENTO MÍNIMO CABO: 1,4M GARANTIA: 12 MESES.	UN	100,00	MULTILASER MO300	0,0000	15,25	1.525,00
43	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR USB - INTERFACE USB, PADRÃO ABNT2, PRETO. GARANTIA: 12 MESES.	UN	120,00	5+ COD 015-0041	0,0000	31,90	3.828,00
44	TELEFONE FIXO COM FIO Número de monofones: mínimo 1 Monofone Recursos: Chave de Bloqueio, Indicação luminosa de chamada, Rediscagem, Flash (300ms), Tecla Pause, Mute, Discagem Pulso ou Tom, Controle de volume da Campainha com 2 níveis e Montável em parede Identificador de Chamadas: Sim Rediscagem: Sim Bloqueio de teclado: Sim Viva-voz: Não Secretária eletrônica: Não Chamada simultânea: Não Chamada em espera: Não Transferência de chamada: Sim Garantia: 12 meses.	UN	50,00	ELGIN TCF2000	0,0000	56,63	2.831,50
45	TELEFONE SEM FIO Tecnologia digital: Sim Viva-voz: Sim Tecla Mudo Garantia: 12 meses	UN	40,00	INTELBRAS TS2510	0,0000	141,90	5.676,00

**Total do Participante ----->** 13.860,50

**Participante: 14585 - DKSA COMERCIAL LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	PEN-DRIVE USB MEMÓRIA 32GB Conexão USB: 2.0 Garantia: 12 meses.	UN	40,00	KNUP	0,0000	38,80	1.552,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 34/2021 - PE**

**CNPJ: 11.436.319/0001-80**  
**PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68**  
**C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG**

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação: 27/2021**  
**Data do Processo: 05/04/2021**

Folha: 7/7

**Participante: 14585 - DKSA COMERCIAL LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	MOUSE PAD SUPORTE PARA MAOUSE ERGONOMICO COM APOIO PARA PULSO - CORES LISA (PRETO OU AZUL)	UN	500,00	IMPERIAL BRINDES/IMP	0,0000	19,90	9.950,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>11.502,00</b>

**Participante: 14586 - GIGA ATACADO EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	ROTEADOR WIRELESS - ROTEADOR WIRELESS Padrões: 802.3; 802.3u; 802.11b; 802.11g e 802.11n (300Mbps). Portas: LAN/EthernetEthernet LAN/WAN. Canais: 2,4GHz, de 1 a 13. Wireless: Sim Voltagem: Produto Bivolt Antenas: 02 Antenas Omni direcionais de 5dBi cada. Garantia: 12 meses	UN	40,00	MERCUSYS	0,0000	170,00	6.800,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>6.800,00</b>

**Participante: 14587 - MAGAZINE MENEGHEL LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	APOIO DE PULSO PARA TECLADO EM GEL TAMANHO 445X60MM - CORES LISA ( PRETO OU AZUL)	UN	500,00	MM	0,0000	59,90	29.950,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>29.950,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>598.800,66</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Alfenas, 20 de Abril de 2021

**COMISSÃO:**

ANNA CAROLINA SILVÉRIO MARTINS - ..... - PREGOEIRA  
MILZA HELENA DE ALMEIDA - ..... - PREGOEIRA  
CLAUDINEI DA LUZ - ..... - PREGOEIRO  
ROBERTO DIAS DE ALENCAR - ..... - PREGOEIRO  
LUCAS COSTA RODRIGUES SANTOS - ..... - MEMBRO  
CREUZA DE FÁTIMA PENHA RIBEIRO - ..... - MEMBRO